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WYJASNIENIE | ZMIANA TRESCI SWZ (2)

Na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 roku -
Prawo zamowien publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z p6zn. zm.), Zamawiajacy - Narodowy Instytut
Kardiologii ul. Alpejska 42, 04-628 Warszawa, dokonuje wyjasnienia i zmiany treéci Specyfikadji
Warunkéw Zamowienia (,SWZ") w postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonym
w trybie , przetarg nieograniczony” pn:

“Budowa parkingu wielopoziomowego
na terenie Narodowego Instytutu Kardiologii w Warszawie”

Znak sprawy: ZP.089.2021
1. Do Zamawiajacego wptynety pytania, na ktére udzielono nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1.
Czy zamawiajacy dopuszcza zmiane terminu wykonania zamoéwienia, ze wzgledu na terminy

administracyjne na uzyskanie niezbednych uzgodnien i decyzji administracyjnych wymaganych do
uzyskania prawomocnego pozwolenia na budowe. Obecnie Zamawiajacy wymaga aby catos¢
zamierzenia byla zrealizowana w terminie do 10 miesiecy od daty zawarcia umowy.

Przedmiotem zamdwienia natomiast jest budowa parkingu wielopoziomowego z infrastruktura
towarzyszacg w systemie ,projektuj i buduj”.

Zakres zamowienia obejmuje:

1. Opracowanie koncepcji budowy parkingi i uzgodnienie koncepcji z Zamawiajacym

2. Przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej i uzyskanie pozwolenia na budowe

3. Realizacje rob6t budowalnych na podstawie opracowanej przez Wykonawce dokumentacji w

tym wykonanie wielobranzowych robét budowlanych oraz rob6t polegajacych na wyburzeniu
kolidujacych z inwestycjg istniejacych obiektéw kubaturowych i przebudowaniu infrastruktury

oraz wycinka drzew, a takze dostawe i montaz elementéw wyposazenia.

4. Uzyskanie w imieniu Zamawiajacego pozwolenia na uzytkowanie oraz wszelki innych decyzji
administracyjnych niezbednych do wykonania dokumentacji i realizacji

5. Wykonanie dokumentacji inwentaryzacji geodezyjne;j

W opinii Wykonawcy przedstawiony termin realizacji jest nierealny, z doswiadczenia przy projektowaniu
niemal identycznego parkingu w Warszawie wiemy, ze minimalny termin na uzyskanie prawomocne;j
decyzji na pozwolenie na budowe wynosi 12 miesiecy Ponizej przedstawiamy realne terminy dla
opracowania i uzyskania poszczegdlnych decyzji koniecznych do wykonania dokumentacji projektowe;
koniecznej do uzyskania PnB.

1. Opracowanie i uzgodnienie z Zamawiajacym koncepcji projektowej, uzyskanie map do celéw
projektowych, opinii geotechnicznej, inwentaryzacje przyrodnicze - 1 miesigce od

podpisania Umowy

2. Opracowanie dokumentacji KIP (Kara Informacyjna przedsiewziecia) na postawie koncepcji -

do 2 miesigce od podpisania Umowy

3. Uzyskanie decyzji o braku oddziatywania na $rodowisko (jest bardzo prawdopodobne, ze w
otulinie Mazowieckiego Parku Krajobrazowego bedzie wymagane wykonanie OOS i uzyskanie
decyzji srodowiskowej) do 10 miesiecy od podpisania Umowy



4. Uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego i ztozenie wniosku o PnB - 12 miesiecy od podpisania
Umowy

Pytanie 2.
Planowany termin realizacji inwestycji wg SIWZ to 10 miesiecy. W tym czasie Zamawiajacy oczekuje nie tylko

wykonania ok. 17,5 tys. m2 powierzchni parkingowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na uzytkowanie ale
rowniez : « wykonania aktualnej mapy, « koncepcji (do 3 wersji),  Projektu Budowlanego i Wykonawczego, ¢
uzyskania wszelkich dokumentéw formalnych, uzgodniert urzedowych i finalnego PnB, badan
geologicznych, wycinki drzew, rozbiérek, przektadek sieci, przebudowy istniejagcych wjazdéw, nasadzen
kompensacyjnych. Z tym wiaze sie uzyskanie réwniez tak czasochfonnych decyzji jak O0S, DUS, pozwolenie
wodno-prawne, pozwolenie na niszczenie siedlisk, zezwolenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska,
odstepstwo od WT w zakresie lokalizacji parkingu (zblizenie w stosunku do wschodniej granicy dziatki) i
wiele innych. Obiektywnie oceniajac, oczekiwany od Zamawiajacego termin realizacji jest nierealny. Bedzie
on skutkowat zwiekszeniem przez Wykonawcéw swoich ofert o spore koszty na poczet kar umownych za
niedotrzymanie terminu koricowego, co jednoczesnie spowoduje koniecznos¢ znaczacego zwiekszenia
nakladow inwestycyjnych, a w rezultacie zwigkszenie budzetu ze srodkéw publicznych lub brak realizacji
zamierzenia inwestycyjnego. W naszej opinii termin realizacji takiego zadania powinien wynosi¢ co najmniej
36 miesiecy. Prosimy o pilng analize zaproponowanego terminu i informacje, czy Zamawiajacy wydtuzy
oczekiwany termin realizacji.

Pytanie 3.
Szanowni Panstwo, czy dopuszczacie wydtuzenie terminu realizacji. Aktualny termin 10 miesiecy z

projektowaniem i uzyskaniem wszelkich pozwolen i uzgodnien jest catkowicie nierealny. By¢ moze
Zamawiajacy przez termin realizacji rozumie jedynie samg fizyczng realizacje robot na placu budowy? Prosze
o doprecyzowanie co Zamawiajacy rozumie jako 10-cio miesieczny termin realizacji.

Odpowiedz na pytania1,2,3
Zamawiajacy zmienia zapisy SWZ w zakresie terminu realizacji zaméwienia w nastepujacy sposoéb:

W SWZ przed zmiang: W SWZ po zmianie:

6. TERMIN WYKONANIA ZAMOWIENIA 6. TERMIN WYKONANIA ZAMOWIENIA

Zamdwienie musi zosta¢ zrealizowane w terminie: | Zamowienie musi zostac zrealizowane w terminie: do
do 10 miesiecy od daty zawarcia umowy. 16 miesiecy od daty zawarcia umowy.

Zamawiajacy na realizacje projektu z uzyskaniem wszelkich uzgodnieri i pozwolen przewiduje 6 miesiecy od
daty zawarcia umowy, co nalezy uwzgledni¢ w harmonogramie rzeczowo- finansowym, o ktérym mowa w
par. 2 ust. 2 projektowanych postanowien urmnowy (Zatgcznik Nr 9 do SWZ).

Ponadto Zamawiajgcy informuje, ze planowana inwestycja zlokalizowana jest w otulinie Mazowieckiego
Parku Krajobrazowego oraz na terenie Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (rozporzadzenie nr
3 Wojewody Mazowieckiego z dnia 13 lutego 2007r), gdzie wymagane jest wykonanie OO0S. Jednak, ze
wzgledu iz planowane przedsiewzigcie zaliczane jest do inwestycji celu publicznego w rozumieniu art. 2 ust.
5 ustawy z 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w zw. z art. 6 ust 6 ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r o gospodarce nieruchomosciami (budowa parkingu stanowi jeden z etapéw realizacji
uchwaly Rady Ministréw nr 49/2020 z dnia 24 kwietnia 2020r w sprawie ustanowienia programu
wieloletniego pod nazwa ,Wieloletni Plan Inwestycyjny — budowa, przebudowa, modernizacja infrastruktury
Narodowego Instytutu Kardiologii Stefana Kardynata Wyszyriskiego - Panstwowego Instytutu Badawczego w
celu zwiekszenia dostepnosci i jakosci wysokospecjalistycznych swiadczen zdrowotnych dla pacjentéw z
chorobami ukladu sercowo-naczyniowego”), zakazy obowigzujace na terenie obszaru chronionego
krajobrazu nie obowiazuja, zgodnie z art. 24 ust. 2, pkt 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r o ochronie
przyrody.

Do wniosku o wydanie pozwolenia wodno-prawnego Zamawiajacy wymaga wykonania operatu wodno-
pranego wraz z uwzglednieniem wykonywania urzadzen wodnych (rozsgczanie wod opadowych i
roztopowych do gruntu po uprzednim ich podczyszczeniu ~ §45 uchwaty nr LXXI1/226/2010 Rady m.st.
Warszawy z dnia 18 lutego 2010 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego osiedla Anin).




Pytanie 4.

Prosimy o informacje, jaki budzet Zamawiajgcy planuje przeznaczy¢ na realizacje tego zamédwienia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy na sfinansowanie zaméwienia zamierza przeznaczy¢ kwote brutto 71 094 000 PLN,

Pytanie 6.
Prosimy o przekazanie wykonanej inwentaryzacji dendrologicznej, o ktorej wspomniano w PFU w punkcie

1.2 podpunkt 4.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przekazuje inwentaryzacje zieleni (w zataczeniu).

Pytanie 7.
W § 2 {Termin wykonania) ust. 1 Zatacznika nr 8 do SWZ - projektowane postanowienia umowy,

Zamawiajacy zawart zapis: ,Przedmiot Umowy nalezy wykonac w ciagu... (zgodnie z SWZ) od daty
zawarcia Umowy”. W SWZ w pkt 6 Zamawiajacy przewidziat, ze zaméwienie musi zosta¢ zrealizowane

w terminie do 10 miesiecy od daty zawarcia umowy.

Nalezy podkresli¢, iz tak wyznaczony termin narusza rdwnowage stron i prowadzi do naduzycia prawa
podmiotowego.

Poniewaz przedmiotem zaméwienia jest budowa parkingu wielopoziomowego z infrastrukturg
towarzyszacg w systemie ,projektuj i buduj”. Zakres zamdwienia obejmuje:

1. Opracowanie koncepcji budowy parkingi i uzgodnienie koncepcji z Zamawiajacym.

2. Przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej i uzyskanie pozwolenia na budowe.

3. Realizacje robot budowalnych na podstawie opracowanej przez Wykonawce dokumentacji w tym
wykonanie wielobranzowych robét budowlanych oraz robét polegajacych na wyburzeniu kolidujacych z
inwestycja istniejacych obiektow kubaturowych i przebudowaniu infrastruktury oraz wycinka drzew, a
takze dostawe i montaz elementow wyposazenia.

4. Uzyskanie w imieniu Zamawiajacego pozwolenia na uzytkowanie oraz wszelkich innych decyzji
administracyjnych niezbednych do wykonania dokumentaciji i realizacji.

5. Wykonanie dokumentacji inwentaryzacji geodezyjnej.

Z doswiadczenia Wykonawca wie, Zze minimalny termin na uzyskanie prawomocnej decyzji na pozwolenie
na budowe w Warszawie wynosi 12 miesiecy. Wobec czego zrealizowanie inwestycji w terminie do 10
miesiecy od daty zawarcia umowy - jest catkowicie nierealne. Przy takich zapisach SWZ nie zostat
przewidziany jakikolwiek czas na realizacje robét budowlanych.

Wyznaczenie przez Zamawiajacego niemozliwego do dotrzymania terminu stanowi naruszenie art. 16
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (dalej: ustawa Pzp), art. 99 ust. 1 4
ustawy Pzp, art. 134 ust. 1pkt 6 ustawy Pzp oraz art. 3531 k.c. i art. 387 k.c. w zwigzku z art. 8 ust. 1
ustawy Pzp.

Ponizej przedstawiamy realne terminy dla opracowania i uzyskania poszczegélnych decyzji koniecznych
do wykonania dokumentacji projektowej koniecznej do uzyskania pozwolenia na budowe.

1. Opracowanie i uzgodnienie z Zamawiajacym koncepcji projektowej, uzyskanie map do celéw
projektowych, opinii geotechnicznej, inwentaryzacje przyrodnicze - 1 miesiagc od

podpisania Umowy.

2. Opracowanie dokumentacji KIP (Kara Informacyjna przedsiewziecia) na postawie koncepcji - do

2 miesiecy od podpisania Umowy.

3. Uzyskanie decyzji o braku oddziatywania na srodowisko (jest bardzo prawdopodobne, ze w

otulinie Mazowieckiego Parku Krajobrazowego bedzie wymagane wykonanie O0S i uzyskanie

decyzji srodowiskowej) - do 10 miesiecy od podpisania Umowy.

4. Uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego i ztozenie wniosku o pozwolenie na budowe - 12

miesiecy od podpisania Umowy.

Z powyzszego wynika, iz minimalny termin wykonania catosci zakresu zaméwienia to co najmniej 22
miesigce - 12 miesiecy na okres projektowania i 10 miesiecy na wykonanie robot budowalnych.

Wobec czego wyznaczony przez Zamawiajacego w pkt 6 SWZ — termin: ,Zamowienie musi zosta¢
zrealizowane w terminie do 10 miesiecy od daty zawarcia umowy”, narusza wyzej wymienione
bezwzglednie obowiazujace przepisy prawa, narusza rownowage stron i czyni $wiadczenie niemozliwym
w sposob skutkujacy niewaznoscia stosunku zobowigzaniowego. Nalezy podkresli¢, iz Zamawiajacy nie
moze wykorzystywac swojej pozycji i narzucac takich warunkéw umowy, ktére sprzeciwiaja sie zaréwno
naturze stosunku zobowigzaniowego, jak i zasadom wspétzycia spotecznego, co ma miejsce w niniejszej
sprawie poprzez narzucenie przez Zamawiajacego nierealnego terminu wykonania zamdwienia.



Przy zachowaniu zapiséw pkt 6 SWZ bez zmian - wykonawcy s w niniejszym postepowaniu postawieni
w sytuacji niemozliwosci swiadczenia lub w sytuacji spekulowania co do wysokosci kar jakie nalezy
doliczy¢ do ceny oferty przetargowej aby na kontrakcie nie powstata strata. W tym aspekcie nalezy
wskazad, ze wedle zgodnych i ugruntowanych pogladow orzecznictwa i doktryny, ze swiadczeniem
niemozliwym mamy do czynienia w przypadku, gdyby strony umowityby sie na spetnienie $wiadczenia,
ktore juz w chwili zawarcia umowy bytoby nierealne, niewykonalne. Owa niewykonalnos¢ musi spetniac
jednak facznie trzy cechy, tj. miec charakter pierwotny, trwaly i obiektywny. Obiektywna i trwata
niewykonalnos¢ swiadczenia wystepuje wéwczas, gdy ograniczona jest poziomem aktualnego stanu
wiedzy i techniki (tak m.in. wyrok Krajowej I1zby Odwotawczej z dnia 19 marca 2014 r., sygn. akt KIO
444/14). Przy czym zwrdcic nalezy w tym aspekcie uwage na szczegdlng postac obiektywnej niemoznosci
$wiadczenia (tzw. niemoznos¢ gospodarczg), na ktdra wskazat Sad Apelacyjny w Warszawie w wyroku

z dnia 07 grudnia 2012 roku, VI ACa 904/12, wskazujac, iz ,Przepis art. 387 k.c. dotyczy wylacznie
przypadkéw niemozliwosci obiektywnej, gdy istnieje stan niewykonalnosci Swiadczenia przez
kogokolwiek, uzasadniony ograniczeniami wynikajacymi z praw natury oraz stanu wiedzy i techniki. Za
obiektywnie niemozliwe uznaje sie takze zachowania, ktére faktycznie sg mozliwe, ale ocena
ekonomiczna wskazuje na ich catkowita nieracjonalnos¢.”.

Krajowa lzba Odwotawcza w wyroku z dnia 27 maja 2011 r,, sygn. akt KIO 1006/11 stwierdzita, ze:
okreslenie niemozliwego do dotrzymania terminu realizacji zamowienia, mogtoby doprowadzi¢ do
zawarcia pomiedzy zamawiajacym a wykonawca umowy o Swiadczenie pierwotnie niemozliwe, tj.
umowy niewaznej. KIO w tej samej sprawie uznata réwniez zarzut naruszenia art. 29 ust. 2 w zwigzku

z art. 7 ust. 1 (ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych) przez okreslenie terminu
realizacji zamodwienia w sposob odbiegajacy od realnych mozliwosci realizacji i nieadekwatny do zakresu
prac.

Podobnie w wyroku z dnia 27 kwietnia 2016 r., sygn. akt KIO 582/16 - Krajowa Izba Odwotawcza
nakazata Zamawiajacemu zmiane zapiséw SIWZ i wydtuzenie terminu na realizacje zamowienia, gdyz
okreslony przez zamawiajacego termin wykonania zamoéwienia musi umozliwi¢ wykonawcy realnie
wykonanie zamdwienia publicznego.

W uzasadnieniu KIO zwrécita uwage, iz ,W tym postepowaniu ustalenie krétkiego okresu realizacji tego
zamowienia moze spowodowad, ze tylko bardzo nieliczna grupa wykonawcow, badz tylko jeden z nich
bedzie sktonny ztozy¢ oferte, co w sposob zasadniczy moze doprowadzic do ztozenia wygdrowanej
cenowo oferty i tym samym doprowadzi¢ do naruszenia zasady racjonalnego i efektywnego
wydatkowania srodkéw publicznych.

Przechodzac do dalszej merytorycznej oceny zarzutu odwotania wskazac nalezy, ze Zamawiajacy nie
wykazat iz ustalony termin realizacji zaméwienia jest zaréwno terminem realnym jak i terminem w ktérym
ze wzgledu na szczegdlny interes spoteczny, przedmiot zamowienia winien by¢ w wskazanym terminie
wykonany. Na brak wykazania realnosci podanego terminu wskazuje juz sam fakt trwania okresu
uzyskania stosownych uzgodnien i zezwolenia na wejscie w teren PKP, celem wykonywania robaét
budowy wiaduktu. Okres oczekiwanie na uzyskiwanie zezwolen i zgody PKP jest diuzszy niz okres
przewidziany przez Zamawiajacego dla wykonania catosci zamdwienia.”

Z analogiczna sytuacjag mamy do czynienia w niniejszym postepowaniu, w ktérym Zamawiajacy ustalit
termin na wykonanie zamdwienia polegajacego na budowie parkingu wielopoziomowego z infrastrukturg
towarzyszaca w systemie ,projektuj i buduj” na okres 10 miesiecy, cho¢ okres uzyskania prawomocnego
pozwolenia na budowe w Warszawie wynosi ok. 12 miesiecy.

Biorac pod uwage wszystkie powyzsze okolicznosci, Wykonawca wnosi o modyfikacje tresci SWZ
poprzez zmiane zapisow pkt 6, tj. Terminu wykonania zamdwienia w ten sposéb, ze termin wykonania
zamowienia wyniostby: do 22 miesiecy od daty zawarcia umowy

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytania 1,2,3.

Pytanie 10.
Przedmiotowy teren inwestycji to dziatka lesna wymagajaca formalnego odlesienia i zmiany klasyfikacji

gruntu. Czy zamawiajacy dokona formalnosci zwigzanych z tg zmiana?
Odpowiedz:

Zgodnie z MPZP, teren inwestydgji nie jest terenem lesnym.



Pytanie 11.
Przedmiotowy teren inwestycji to dziatka lesna wymagajaca formalnego odlesienia i zmiany klasyfikacji

gruntu. Czy oferent ma w zakresie swoich obowiazkéw zmiane klasyfikacji gruntéw i dokona¢ formalnego
wytaczenia z produkgji lesnej,

Odpowiedz:

Zgodnie z MPZP, teren inwestycji nie jest terenem lesnym,

Pytanie 12.
Czy w procedurze uchwalenia planu miejscowego dla przedmiotowej dziatki zostata wydana decyzja o

wytaczeniu gruntéw lesnych z produkdji przez dyrektora regionalnej dyrekcji Laséw Panstwowych dla
gruntow przeznaczonych na cele nielesne. Zgodnie z art. 7 ust .1 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r., o ochronie
gruntow rolnych i lesnych, Poniewaz zmiana przeznaczenia gruntéw lesnych na cele nielesne dokonuje sie
wytacznie w  miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, a warunkiem przeznaczenia
okreslonych gruntéw lesnych na cele nielesne jest uprzednie wyrazenie zgody przez wlasciwe organy na
taka zmiane? -

Odpowiedz:
Zgodnie z MPZP, teren inwestycji nie jest terenem lesnym.

Pytanie 13.
Czy zamawiajacy dokona opfaty zwiazane z wyfaczeniem z produkgji lesnej przedmiotowej dziatki?

Odpowiedz:
Zgodnie z MPZP, teren inwestycji nie jest terenem le$nym.

Pytanie 14.
Czy zamawiajacy ma wiedze ze uzyskanie zgody na odlesienie przedmiotowej dziatki jest mozliwe bez

czesciowej zmiany MPZP?

Odpowiedz:
Zgoednie z MPZP, teren inwestycji nie jest terenem lesSnym.

Pytanie 16.
Czy zamawiajacy dokona opfat za wycinke drzew na przedmiotowym terenie ?

Odpowiedz:
Tak. Optata i wycinka drzew jest po stronie Zamawiajacego.

Pytanie 18.
Czy zamawiajacy dopuszcza zmiane zaproponowanej w  SIWZ  konstrukgji monolitycznej na

prefabrykowang?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza takiej zmiany.

Pytanie 19.

Czy w przypadku wymogu przebudowy skrzyzowania ul. Alpejska — Kajki koszt przebudowy jest poza
zakresem wykonawcy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje takiej przebudowy.

Pytanie 21.

Prosimy o zgode oraz uzyskanie mozliwosci technicznej wykonania badar geotechnicznych na dziatkach.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 23.
Dyrektywa europejska dyrektywy Parlamentu Europejskiego (UE) 2018/844/UE z dn. 30 maja 2018r.

Zmieniajaca dyrektywe 2012/27/UE w sprawie efektywnosci energetycznej (Dz. UE L 159 z 19.06.2019, str.
75), ktora zaktada docelowo wymdg montazu 1 stacji tadowania do 22 kW dla co pigtego stanowiska
postojowego w parkingach kubaturowych. Tego rodzaju wymogi nie zostaty uwzglednione w SIWZ dla
niniejszego projektu. Czy zamawiajacy planuje wyposazy¢ obiekt w tadowarki do samochoddéw
elektrycznych?

Odpowiedz:



Zamawiajacy planuje w ramach Wieloletniego Planu Inwestycyjnego planuje wykonanie miejsc do
tadowania samochodoéw elektrycznych w innej lokalizacji.

Pytanie 24.

Czy zamawiajacy dysponuje bilansem energetycznym z istniejgcego przylacza i istniejacej trafostacji? Czy
zapotrzebowanie wynikajace z ustawy o elektromobilnosci moze zostac spetnione?

Odpowiedz:

Zamawiajacy planuje w ramach Wieloletniego Planu Inwestycyjnego planuje wykonanie miejsc do
fadowania samochoddw elektrycznych w innej lokalizacji. Zapotrzebowanie na moc do tego celu jest
przewidziana.

Pytanie 25.
Prosimy o okreslenie mozliwosci wykonania otwartego garazu spelniajgcego wymagania ochrony

przeciwpozarowej, odlegtosci od drog pozarowych, odlegtosci od granicy i odlegtosci od istniejacych
budynkow?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takg mozliwos¢, pod warunkiem uzyskania uzgodniert odpowiednich
rzeczoznawcow.

Pytanie 26.

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zaprojektowania garazu zamknietego, a co za tym idzie oddymiania
kazdej kondygnacji przy wysokosci w swietle konstrukcji 2,25m (pow. garazu powyzej 1500m2)? Urzadzenia
do oddymiania maja wysokos¢ min. ~40cm, co da wysokos¢ w swietle 1,85m.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwos¢, pod warunkiem uzyskania uzgodnienn odpowiednich
rzeczoznawcow. Zgoda na czesci zamkniete tylko na poziomach, ktére tego wymagaja tego ze wzgledu na
obowigzujgce przepisy. Wysokosci muszg by¢ zgodne z opisem w PFU.

Pytanie 27.
Czy zasilanie rezerwowe spetni bilans mocy konieczny do oddymiania catego garazu (w przypadku garazu

zamknietego)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dysponuje mocg niezbednga do zasilania urzadzen parkingu wielopoziomowego.

Pytanie 28.

Czy Zamawiajacy oczekuje wykonania analizy akustycznej?

Odpowiedz:

Tak, jezeli wymagaja tego cbowigzujgce przepisy oraz jest to niezbedne do uzyskania pozwolenia na
uzytkowanie,

Pytanie 29.
Czy Zamawiajacy opracowat analize drogowg i obstugi komunikacyjnej? Czy zwiekszenie ilosci samochodow

w ruchu kotowym nie bedzie zbyt duzym obcigzeniem dla ulicy Alpejskiej? Czy bedzie sie to wigzato z
przebudowa drogi zgodnie z prawem o drogach publicznych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada takiej analizy. Planowana inwestycja nie powinna znacznie zwiekszy¢ ruchu
kotowego na ul. Alpejskiej.

Pytanie 31.

Prosimy o okreslenie zakresu opracowania koncepdji.

Odpowiedz:

Koncepcja powinna zawiera¢ wizualizacje budynku, rzuty kondygnacji, przekroje oraz zestawienie
podstawowych danych technicznych. Jest to wstepna informacja na temat planowanej inwestycji na
podstawie, ktorej przygotowuje sie juz projekty bedace zatgcznikami do wnioskow o wydanie decyzji o
warunkach zabudowy lub od wniosku o wydanie pozwolenia na budowe.

2. Jednoczesnie informujemy, iz na pozostate pytania Zamawiajacy odpowie niezwlocznie.



Zamawiajacy przedtuza termin skfadania, otwarcia ofert, termin zwigzania oferta oraz zmienia w tym

zakresie SWZ w nastepujacy sposob:

W SWZ przed zmiana:

W SWZ po zmianie:

ROZDZ.17. TERMIN ZWIAZANIA OFERTA
17.1. Wykonawca pozostaje zwigzany oferta
do dnia 2022-02-19

ROZDZ. 17. TERMIN ZWIAZANIA OFERTA
17.1. Wykonawca pozostaje zwigzany ofertg do dnia
2022-03-15.

ROZDZ. 19. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKLADANIA |
OTWARCIA OFERT

Oferte, wraz z zatacznikami, nalezy ztozy¢ za posrednictwem
Platformy w terminie do dnia 2021-11-30 do godz. 09:30.

ROZDZ. 19. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKLADANIA |
OTWARCIA OFERT Oferte, wraz z zatgcznikami,
nalezy ztozy¢ za posrednictwem Platformy

w terminie do dnia 2021-12-16 do godz. 09:30.

ROZDZ. 20. TERMIN OTWARCIA OFERT

20.1. Otwarcie ofert nastapi w dniu: 2021-11-30 o godz.

ROZDZ. 20. TERMIN OTWARCIA OFERT
20.1. Otwarcie ofert nastapi w dniu: 2021-12-16 o

10:00, za posrednictwem Platformy, na karcie

“Oferta/Zataczniki”, poprzez ich odszyfrowanie, ktore jest

jednoznaczne z ich upublicznieniem.

godz. 10:00, za posrednictwem Platformy, na karcie
"Oferta/Zataczniki”, poprzez ich odszyfrowanie, ktére
jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Odpowiednio podlega zmianie ogloszenie o zamoéwieniu.

W imieniu Zamawiajqgcego

Zastesca Dyreklora
ds. Ekonomicznych
— mgr Tomasz Berdyga




